
Erasmus+ 

EPALE

Vzdělávání 
dospělých
Organizace aktivní  
ve vzdělávání dospělých

Dům zAhrAniční sPOLuPrácE
Průvodce mezinárodním vzděláváním

večerní školy / programy distančního 

a celoživotního vzdělávání / komunitní 

centra / knihovny / muzea / divadla / 

neziskové a humanitární organizace /  

věznice / domovy důchodců / výzkumné 

ústavy / kariérová centra / úřady práce /  

místní a regionální orgány / profesní 

sdružení / sociální podniky atp.



◾ Jsme národní agentura pro 
program Erasmus+ a Evropský 
sbor solidarity.

◾ Patříme pod Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy.

◾ V Česku koordinujeme i další 
programy v oblasti mezinárod-
ního vzdělávání, například  
AKTION ČR–Rakousko, CEEPUS, 
AIA nebo Fondy EHP (spolu-
práce s Norskem, Islandem 
a Lichtenštejnskem).   

 
◾ V zahraničí propagujeme 

české vysoké školství (Study 
in Czechia) a podporujeme 
naši kulturu a výuku českého 
jazyka.

 

◾ Jsme zapojeni do několika 
evropských sítí: Eurodesk, 
eTwinning, Eurydice a EPALE.

◾ V Bruselu provozujeme 
Českou styčnou kancelář pro 
vzdělávání a výzkum (CZELO). 

◾ Poskytujeme informační  
a poradenské služby  
o mezinárodním vzdělávání 
a internacionalizaci. 

Dům zAhrAniční  
sPOLuPrácE 
Průvodce mezinárodním 
vzděláváním

Erasmus+ / erasmus.dzs.cz

Evropský program, který podporuje spolupráci na všech úrovních for-
málního vzdělávání (od školek po univerzity), v oblasti neformálního 
vzdělávání mládeže, vzdělávání dospělých a ve sportu. Financuje indivi-
duální pobyty v zahraničí i dlouhodobé projekty spolupráce. 
 
Zaměstnanci organizací zaměřených na vzdělávání dospělých a jimi 
vzdělávané osoby mohou vyjíždět do zahraničí na výukové pobyty, ško-
lení, kurzy či stínování v hostující instituci. Získají nové znalosti a doved-
nosti, navážou profesní kontakty a poznají odlišné způsoby výuky i jinou 
kulturu. Vyjet mohou opakovaně.

EPALE / epale.dzs.cz 

Evropská online komunita odborníků na vzdělávání dospělých, včetně 
pedagogů a školitelů dospělých, poradenských a výzkumných pracovní-
ků, akademiků a politiků. Je financována z programu Erasmus+ a existuje 
v 37 jazykových mutacích. Nabízí možnosti dalšího profesního rozvoje, 
sdílení zkušeností a hledání projektových partnerů. 

Evropská jazyková cena Label / label.dzs.cz

Ocenění udílené výjimečným a inovativním projektům v oblasti jazyko-
vého vzdělávání. Přihlášku může podat jakákoli vzdělávací instituce. 

VzDěLáVání DOsPěLých

http://erasmus.dzs.cz
http://epale.dzs.cz
http://label.dzs.cz


VZDĚLAVATELÉ /
Erasmus+ 

Kdo může vyjet
Zaměstnanci veřejných i soukro-
mých organizací, které vzdělávají 
dospělé nebo jsou aktivní na trhu 
práce. Patří sem například:

◾ Večerní školy, školy druhé 
šance, jazykové školy

◾ Centra celoživotního vzdělává-
ní a komunitní centra 

◾ Univerzity třetího věku 
◾ Věznice a jiné vězeňské  

instituce 
◾ Domovy pro seniory, organiza-

ce zaměřené na mezigenerační 
vzdělávání 

◾ Místní a regionální orgány 
◾ Profesní sdružení školitelů 

a lektorů dospělých 
◾ Neziskové a nevládní organiza-

ce, nadace 
◾ Kulturní organizace,  

knihovny, muzea atp. 

Typy aktivit 
◾ Vzdělávací kurzy a školení 

(2–30 dnů)
◾ Stínování na pracovišti  

(2–60 dnů)
◾ Výukové/školicí pobyty  

(2–365 dnů) 
◾ Hostování zahraničních  

odborníků/učitelů

Kam můžete vyjet 
◾ Členské státy EU
◾ Země přidružené k programu 

Erasmus+ (Island, Lichten-
štejnsko, Norsko, Turecko, 
Srbsko, Severní Makedonie) 

co získáte 
◾ Možnost vyjet do světa na pár 

dnů až rok  
◾ Nové zkušenosti, znalosti a do-

vednosti 
◾ Nové profesní kontakty
◾ Finance na pobyt v zahraničí 

(včetně účastnických poplatků 
za kurzy)  

◾ Podporu účastníkům s omeze-
nými příležitostmi 

Jak se přihlásíte
Zájemci se přihlašují přes svého 
zaměstnavatele, výběr účastníků 
je zcela v jeho kompetenci. 

mezinárodní spolupráce 
organizací

Typy partnerství
◾ Partnerství malého rozsahu 

(6–24 měsíců, min. 2 organiza-
ce z 2 zemí)

◾ Kooperativní partnerství 
(12–36 měsíců, min. 3 organiza-
ce z 3 zemí)

Kdo může žádat o grant
Jakýkoliv veřejný nebo soukromý
subjekt z programové země, 
který působí v oblasti vzdělávání 
dospělých.

Kde najdete partnery nebo téma 
pro svůj projekt
◾ Mezinárodní kontaktní semi-

náře (TCA) 
◾ Platforma EPALE (The Electro-

nical Platform for Adult 
Learning in Europe), epale.cz

◾ Přímo na webu Erasmus+



ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ /  
Erasmus+

Kdo může vyjet
Způsobilí účastníci vzdělávání, 
kteří využívají programy nebo 
aktivity vzdělávání dospělých ve 
vysílající organizaci.

Typy výjezdů  
◾ Skupinové pobyty  

(2–30 dnů)
◾ Individuální pobyty  

– krátkodobé mobility  
(2–29 dní) 
– dlouhodobé mobility  
(30–365 dní)

Kam můžete vyjet 
◾ Členské státy EU
◾ Země přidružené k programu 

Erasmus+ (Island, Lichten-
štejnsko, Norsko, Turecko, 
Srbsko, Severní Makedonie)

co získáte 
◾ Možnost vyjet do světa na pár 

dnů až rok
◾ Nové zkušenosti, znalosti 

a dovednosti 
◾ Finance na pobyt v zahraničí 
◾ Podporu účastníkům s omeze-

nými příležitostmi 

Jak se přihlásíte
Zájemci se přihlašují přes organi-
zaci, ve které se vzdělávají. Výběr 
účastníků je zcela v kompetenci 
vysílající organizace.

Facebook
@dzs.cz
@erasmusplusCR 
@mladezvakci 
@czelobrussels

Instagram
@dzs_cz
@eurodesk_cz

X
@dzs_cz 
@CZELO_Brussels

LinkedIn
@dzs_cz
@czech-liaison-office-for-education-
-and-research-in-brussels

YouTube
@dzs_cz

Dům zahraniční spolupráce (Dzs)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

info Desk
+420 221 850 100
info@dzs.cz

Otevírací hodiny:
pondělí–čtvrtek 9–17 hod.
pátek 9–15 hod.

dzs.cz

česká styčná kancelář 
pro vzdělávání a výzkum (czELO)
Rue Montoyer 23, 1000 Brussels 

czelo@dzs.cz
dzs.cz/czelo

Vytištěno na recyklovaném papíře s certifikací FSCR

Jsme tu pro vás i v regionech.
Přehled všech poboček najdete na 
dzs.cz/dzs-v-regionech

https://www.facebook.com/dzs.cz
www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
http://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/%3ForiginalSubdomain%3Dbe
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/%3ForiginalSubdomain%3Dbe
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz
http://www.dzs.cz/czelo


Erasmus+

Evropský 
sbor 
solidarity

AKTiOn česká  
republika – 
rakousko

učitelé 
angličtiny

Academic 
cooperation 
Association

učitelé 
Evropských 
škol

národní  
VET TEAm

cEEPus

Eurodesk

Evropská 
jazyková 
cena Label

study in        
czechia

EPALEeTwinning

Akademická 
informační 
agentura

Program 
podpory 
českého 
kulturního 
dědictví 
v zahraničí

studium 
cizinců v čr

czELO

Barrandův
stipendijní
program

European 
schoolnet

Eurydice


